
 

            

 
      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

      ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

      РЕШЕНИЕ  

      

от 23.03.2023 № 53/3-2023 

 

О рассмотрении заявления Председателя Контрольно-счетной 

палаты городского округа Чехов Калининой С.В.  

о досрочном прекращении полномочий Председателя  

Контрольно-счетной палаты городского округа Чехов и 

 назначении временно исполняющего полномочия 

 Председателя Контрольно-счетной палаты 

городского округа Чехов    
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 4 части 5 статьи 8 Федерального закона от 07.02.2011 

№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований», Уставом городского округа Чехов, Положением о Контрольно-

счетной палате городского округа Чехов, утвержденным решением Совета 

депутатов городского округа Чехов от  17.02.2022 № 15/2-2022, рассмотрев 

заявление Председателя Контрольно-счетной городского округа Чехов 

Калининой Светланы Викторовны от 23 марта 2023 года о досрочном 

прекращении полномочий Председателя Контрольно-счетной палаты 

городского округа Чехов в связи с отставкой по собственному желанию, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Принять к сведению заявление Калининой Светланы Викторовны 

о досрочном прекращении полномочий Председателя Контрольно-счетной 

палаты городского округа Чехов в связи с отставкой по собственному 

желанию и считать полномочия Председателя Контрольно-счетной палаты 

городского округа Чехов Калининой Светланы Викторовны прекращенными 

досрочно в связи с отставкой по собственному желанию 31 марта 2023 года. 

 



 

 

2. Назначить временно исполняющим полномочия Председателя 

Контрольно-счетной палаты городского округа Чехов аудитора Контрольно- 

счетной палаты городского округа Чехов Фролову Ирину Александровну на 

период с 03 апреля 2023 года до дня вступления в установленном 

законодательством порядке в должность Председателя Контрольно-счетной 

палаты городского округа Чехов. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Совета депутатов городского округа Чехов М.Н. Собакина. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Чехов              М.Н. Собакин 

 
 


